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Według irlandzkich badaczy z Athlone Institute of Technology olej
kokosowy, poddany działaniu enzymów, zatrzymuje rozwój bakterii Streptococcus – głównej
przyczyny próchnicy zębów, podaje BBC News.

Jak wynika z badań, olej kokosowy atakuje bakterie powodujące próchnicę zębów, która dotyka
60-90 proc. dzieci z krajów uprzemysłowionych i może być wykorzystany w produktach
dentystycznych.

Zespół badaczy z Athlone Institute of Technology przetestował działanie oleju kokosowego,
warzywnego oraz oliwy z oliwek, poddanych działaniu enzymów w procesie podobnym do trawienia.
Następnie sprawdzano działanie olejów na bakterię Streptococcus, która znajduje się w jamie ustnej.
Tylko olej kokosowy wykazał zdolność hamowania rozwoju większości szczepów bakterii, jak również
mutacje Streptococcus powodujące próchnicę zębów.

Wypowiadając się na jednej z konferencji poświęconej mikrobiologii badacze stwierdzili, że olej
kokosowy atakuje również drożdże wywołujące pleśniawki.

Teraz badacze chcą sprawdzić, jak olej kokosowy oddziałuje z bakterią Streptococcus na poziomie
molekularnym i które z innych szczepów szkodliwych bakterii może powstrzymać. Dr Damien Brady,
który kieruje badaniami w Athlone Institute of Technology powiedział, że olej kokosowy może być
atrakcyjną alternatywą dla chemicznych dodatków. "Ponadto, wraz ze wzrostem oporności na
antybiotyki, ważne jest, aby zwrócić uwagę, na nowe sposoby zwalczania zakażenia bakteryjnego” –
dodał Brady.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
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Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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